CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 3 de 7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 13/2022

Solicita informações sobre o processo de escolha
e contratação de materiais didáticos pedagógicos
para ampliação do acervo das Escolas
Municipais.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando informações sobre o processo de escolha e contratação de
materiais didáticos pedagógicos para ampliação do acervo das Escolas Municipais.

Para esclarecimento de alguns pontos acerca do requerimento, solicita-se

o envio de um relatório contendo as seguintes informações: a relação da equipe de
profissionais que participou da escolha e contratação para produção e/ou distribuição de
materiais didáticos pedagógicos de ensino para alunos e professores, formação e
atividades complementares para os professores do ensino fundamental da Rede
Municipal de Educação e para ampliação do acervo das Escolas Municipais
pedagógicos em relação ao Pregão 198/2021, devendo ser encaminhado com os nomes,
os cargos e as lotações dos mesmos.

Ademais, em mesmo sentido, requer-se cópia do parecer emitido pelo

Departamento de Compras, Assessoria Jurídica e do Controle Interno do Município
acerca do referido Pregão.

A solicitação é realizada com a finalidade de observar o patrimônio público

destinado a educação, bem como para visualizar o deslinde do referido pregão.  Ainda,
o referido pregão pode ser localizado em
“http://equiplano.toledo.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.c
odEntidade=136&formulario.exercicio=2021&formulario.codLicitacao=198&formulario.c
odTipoLicitacao=6”.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

PROFESSOR OSEIAS

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/